КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.09.2019 18-02/09-23

О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области

от 11 августа 2017 года №18-02/01-09-64 «Об исполнении комитетом финансов

Ленинградской области бюджетных полномочий главного администратора

(администратора) доходов областного бюджета Ленинградской области»

В целях реализации бюджетных полномочий комитета финансов

Ленинградской области и приведения нормативных правовых актов комитета

финансов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок исполнения комитетом финансов Ленинградской области

бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов

областного бюджета Ленинградской области, утвержденный приказом комитета

финансов Ленинградской области от 11 августа 2017 года № 18-02/01-09-64, (далее -

Порядок) следующие изменения:

1.1. Изложить раздел II Порядка в редакции согласно приложению к настоящему

приказу;

1.2. Пункт 1.1.2. Раздела III. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1.2. Осуществляют предоставление сведений, необходимых для составления

и ведения кассового плана по доходам областного бюджета в отдел анализа

и прогнозирования доходов департамента бюджетной политики по форме

и в сроки, установленные Порядком составления и ведения кассового плана

исполнения областного бюджета Ленинградской области в текущем финансовом

году, утвержденным нормативным правовым актом комитета финансов

Ленинградской области».

1.3.Дополнить Порядок разделом IV в следующей редакции:

«IV. Порядок представления Реестра администрируемых доходов.

1) Отдел анализа и прогнозирования доходов департамента бюджетной политики

в срок не позднее одного рабочего дня с даты внесения изменений в Перечень

кодов видов доходов областного бюджета, администратором которых является

комитет финансов Ленинградской области, утвержденный распоряжением

комитета финансов Ленинградской области, представляет в департамент

казначейского исполнения бюджета служебную записку с приложением копии

соответствующего правового акта, на основании которого внесены изменения;

2) В служебной записке указывается:

- код бюджетной классификации (далее -  КБК);

- наименование КБК;

- дата ввода в действие (закрытия) КБК;

- реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, являющегося

основанием для ввода в действие (закрытия) КБК.

3)На основании служебной записки отдела анализа и прогнозирования доходов

департамента бюджетной политики департамент казначейского исполнения

бюджета в электронном виде в порядке, установленным нормативным правовым

актом Федерального казначейства, формирует и направляет Реестр

администрируемых доходов посредством Системы удаленного финансового

документооборота (СУФД)».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя комитета финансов.

Первый заместитель председателя

Правительства Ленинградской области -

председатель комитета финансов

Приложение 1

к приказу комитета финансов

Ленинградской области

от 10.09.2019 № 18-02/09-23

II. Доходные источники областного бюджета Ленинградской области, закрепленные

за структурными подразделениями Комитета финансов

С целью реализации полномочий администратора доходов областного бюджета

за структурными подразделениями Комитета финансов закрепляются следующие

доходные источники областного бюджета:

Наименование
структурного

Код классификации доходов
бюджета

Наименование вида доходов

подразделения
код

админис
тратора
доходов

код вида доходов,
подвида

Департамент казначейского исполнения бюджета (далее - ДКИБ)

Отдел учета и
отчетности по
исполнению

бюджета

985 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые
в бюджеты субъектов Российской Федерации

Отдел учета
бюджетных

операций

985 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые
в бюджеты субъектов Российской Федерации

985 1 18 02200 02 0000 150 Поступления в бюджеты субъектов Российской
Федерации (перечисления из бюджетов субъектов

Российской Федерации) по урегулированию
расчетов между бюджетами бюджетной системы

Российской Федерации по распределенным доходам

985 1 18 01210 02 0000 150 Поступления в бюджеты субъектов Российской
Федерации по решениям о взыскании средств

из иных бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

985 2 18 25064 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской
Федерации от возврата остатков субсидий

на государственную поддержку малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские

(фермерские) хозяйства, из бюджетов
муниципальных образований

985 2 19 25064 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на государственную
поддержку малого и среднего предпринимательства,

включая крестьянские (фермерские) хозяйства,
из бюджетов субъектов Российской Федерации

985 2 19 90000 02 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

субъектов Российской Федерации

985 2 02 25527 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации на государственную поддержку малого

и среднего предпринимательства, включая
крестьянские (фермерские) хозяйства, а также

на реализацию мероприятий по поддержке
молодежного предпринимательства

985 2 02 35900 02 0000 150 Единая субвенция бюджетам субъектов Российской
Федерации и бюджету г. Байконура

985 2 19 35900 02 0000 150 Возврат остатков единой субвенции из бюджетов
субъектов Российской Федерации

Департамент бюджетной политики

Отдел
межбюджетных

отношений

985 1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от предоставления
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств

бюджетов субъектов Российской Федерации

985 1 16 42020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
условий договоров (соглашений) о предоставлении

бюджетных кредитов за счет средств бюджетов
субъектов Российской Федерации

985 1 16 49020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
условий договоров (соглашений) о предоставлении
субсидии бюджетам муниципальных образований

из бюджета субъекта Российской Федерации

985 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые
в бюджеты субъектов Российской Федерации

985 1 18 01210 02 0000 150 Поступления в бюджеты субъектов Российской
Федерации по решениям о взыскании средств

из иных бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

985 1 18 01220 02 0000 150 Перечисления из бюджетов субъектов Российской
Федерации по решениям о взыскании средств,

предоставленных из иных бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

985 2 18 60010 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской
Федерации от возврата прочих остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных образований

Отдел
бюджетного

планирования

985 2 02 15002 02 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

985 2 02 15549 02 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации за достижение наивысших темпов роста

налогового потенциала

Отдел анализа и
прогнозировани

985 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты субъектов Российской Федерации

я доходов
985 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов

Российской Федерации

985 1 17 11000 02 0000 180 Возврат декларационного платежа, уплаченного в
период с 1 марта 2007 года и до 1 января 2008 года

при упрощенном декларировании доходов

985 1 18 02200 02 0000 150 Поступления в бюджеты субъектов Российской
Федерации (перечисления из бюджетов субъектов

Российской Федерации) по урегулированию
расчетов между бюджетами бюджетной системы

Российской Федерации по распределенным доходам

985 2 08 02000 02 0000 150 Перечисления из бюджетов субъектов Российской
Федерации (в бюджеты субъектов Российской

Федерации) для осуществления возврата (зачета)
излишне уплаченных или излишне взысканных
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также

сумм процентов за несвоевременное осуществление
такого возврата и процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы

Департамент бюджетной политики в отраслях социальной сферы

985 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
субъектов Российской Федерации

985 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
бюджетного законодательства (в части бюджетов

субъектов Российской Федерации)

985 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение
ущерба, причиненного в результате незаконного или

нецелевого использования бюджетных средств (в
части бюджетов субъектов Российской Федерации)

985 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской

Федерации

985 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые
в бюджеты субъектов Российской Федерации

• 985 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов
Российской Федерации

985 2 18 60010 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской
Федерации от возврата прочих остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных образований

985 2 18 90000 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской
Федерации от возврата остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет

из бюджетов субъектов Российской Федерации

985 2 19 90000 02 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

субъектов Российской Федерации

985 2 02 90011 02 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
субъектов Российской Федерации от федерального

бюджета

985 1 18 02100 02 0000 150 Поступления в бюджеты субъектов Российской
Федерации по решениям о взыскании средств

из иных бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

985 2 02 15009 02 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации на частичную компенсацию

дополнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы и иные цели

985 2 02 35900 02 0000 150 Единая субвенция бюджетам субъектов Российской
Федерации и бюджету г. Байконура

Департамент отраслевого финансирования

985 • 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
бюджетного законодательства (в части бюджетов

субъектов Российской Федерации)

985 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение
ущерба, причиненного в результате незаконного

или нецелевого использования бюджетных средств
(в части бюджетов субъектов Российской

Федерации)

985 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской

Федерации

985 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые
в бюджеты субъектов Российской Федерации

985 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов
Российской Федерации

985 2 18 60010 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской
Федерации от возврата прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных образований

985 2 19 90000 02 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

субъектов Российской Федерации

985 2 02 35900 02 0000 150 Единая субвенция бюджетам субъектов Российской
Федерации и бюджету г. Байконура

985 1 18 02100 02 0000 150 Поступления в бюджеты субъектов Российской
Федерации по решениям о взыскании средств

из иных бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

Отдел финансовой политики и государственного долга

985 1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения временно свободных
средств бюджетов субъектов Российской Федерации

985 1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от предоставления
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств

бюджетов субъектов Российской Федерации

985 1 13 02 992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
субъектов Российской Федерации

985 1 16 42020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
условий договоров (соглашений) о предоставлении

бюджетных кредитов за счет средств бюджетов
субъектов Российской Федерации

985 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской

Федерации

985 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты субъектов Российской Федерации

Отдел внутреннего аудита

985 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
бюджетного законодательства (в части бюджетов

субъектов Российской Федерации)

985 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение
ущерба, причиненного в результате незаконного или

нецелевого использования бюджетных средств (в
части бюджетов субъектов Российской Федерации)

985 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской

Федерации

985 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты субъектов Российской Федерации

Юридический отдел

985 113 02 992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
субъектов Российской Федерации

985 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
бюджетного законодательства (в части бюджетов

субъектов Российской Федерации)

985 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение
ущерба, причиненного в результате незаконного

или нецелевого использования бюджетных средств
(в части бюджетов субъектов Российской

Федерации)

985 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской

Федерации

985 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые
в бюджеты субъектов Российской Федерации